

Vad är styrets plan för att hjälpa etablerade nyanlända som riskerar att bli bostadslösa?

När Uppsala kommun tog emot ett stort antal flyktingar under 2015-2016 upplät Uppsalahem ett antal tillfälliga kontrakt åt kvotflyktingar, barnfamiljer, och övriga med uppehållstillstånd. En prioritering gjordes varvid möjligheten gavs för kvotflyktingar och barnfamiljer att gå över till ordinarie kontrakt när de tillfälliga kontrakten löpt ut.

Denna prioritering av kvotflyktingar och barnfamiljer är fullt rimlig. Om vi måste prioritera så ska dessa grupper prioriteras över övriga som har bättre chanser att komma in på bostads- och arbetsmarknaden på egen hand. Dock ser vi nu att även gruppen med permanent uppehållstillstånd utan barn har svårt att skaffa sig bostad på egen hand, trots försök. Flyktingmottagningen har dessutom sjunkit kraftigt, vilket kan möjliggöra en annan typ av prioritering.

Många i den gruppen riskerar nu att bli bostadslösa när de tillfälliga kontrakten löper ut, och har hört av sig till Uppsalahem om att de har svårt att hitta bostad. Där har de fått höra att Uppsalahem inte har möjlighet att hjälpa dem på grund av ett kommunstyrelsebeslut som omöjliggör för bolaget att teckna förlängt eller ordinarie kontrakt med denna grupp, en stor grupp människor som nu riskerar att bli bostadslösa.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:

- Vad har styret för plan för att hjälpa den gruppen som nu riskerar att bli bostadslösa efter att dessa tillfälliga kontrakt löpts ut, men som har svårt att komma in på bostadsmarknaden på egen hand?
- Avser styret göra någonting åt det faktum att Uppsalahems styrelse känner sig bakbundna av kommunstyrelsebeslutet från 2018 om övertagande av förstahandskontrakt?
- Vilka möjligheter finns för att hjälpa gruppen som riskerar att bli utan bostad?
- Vilka möjligheter finns för att underlätta för Uppsalahem att förlänga eller förnya kontrakten med den här gruppen?

Tobias Smedberg (v)

